
PURCHASING AGENDA ITEM 
Hernando County School District 

 

School Board Approval Meeting:  August 8, 2023 

Bid No. 24-380-03 PB Bid Title: Ice Cream Products 

Recommend approval of this agenda item under the specific category below: 

☐Lowest Bid(s) ☐Request for Proposal(s)  ☐Low Bid(s) Meeting Specification  ☐Rejection/Cancellation  

☐Revised Award ☐Renewal of Contract  ☐Sole Source    ☐Re-Award (Partial/Whole) 

☐Bid Termination ☐Revisions/Amendments to Bid ☐Bid Extension    ☐Emergency 

☐Reversed Auction ☒ Piggyback Cooperative 
 

 

Bid Contract Period:  08/08/2023 through 06/30/2026  ☐ N/A – One Time Purchase 
 

Contract Type: ☐ Estimated  ☐ Firm, Fixed  ☒ Firm, Fixed ☐ Firm, Fixed Unit Prices,  

   Dollar Amount  Dollar Amount  Unit Prices Hourly Rates, Fees and/or 

           Percentages 

 

Renewal Options:  No. of Terms  ☐ Length of   ☒ Length of  ☐ None 

    Remaining  Each Term (month) Each Term (year)  

            3                           1 

 

Rationale/Reason:  Piggyback Citrus County Schools, ITB #2023-48: Ice Cream Products, awarded to DeConna Ice Cream 

Company, Inc., for the purchase of various ice cream/frozen products. HCSB Bid #24-380-03 PB has been assigned for internal 

tracking purposes.  

 
Bidders Electronically  Bids Received: No Bids:  Late Bids: Rejected Bids:             N/A – Bids Not 

Downloaded From Public                               Required:  Piggyback 

Purchase Website:  n/a 

 

Submitted By: Neil McDonald     School(s):  District Wide 

   Director of Purchasing & Warehousing 

 

 

Requested By: Lori Drenth      Department(s):  Food & Nutrition 

   Director of Food & Nutrition  

    

 
 

 

Recommended award, description of items and prices: (See attached) 

T/C CODE: 2403



Piggyback Citrus County Schools ITB #2023-48: Ice Cream Products 

 

DeConna Ice Cream Company, Inc. 

Item # Product Description 
Units per 

Case 
Unit Cost 

Individual 
Item Cost 

1 DEC057 Deconna 4 oz. Mango Fruit Bar 12 $11.00 $0.92 

2 Fruit Bar – Pineapple 12 $11.00 $0.92 

3 DEC050 Deconna 4 oz. Strawberry Fruit Bar 12 $11.00 $0.92 

4 GAR260 Garber 3 oz. LF Cotton Candy Push Up 24 $8.50 $0.35 

5 DEC452 Deconna 3 oz LF Chocolate Vanilla Ripple Ice Cream in Plastic Cup 24 $8.50 $0.35 

6 DEC453 Deconna 3 oz LF Strawberry Vanilla Ripple Ice Cream in Plastic Cup 24 $8.50 $0.35 

7 DEC454 Deconna 3 oz. LF ½ Vanilla ½ Chocolate Ice Cream In Plastic Cup 24 $8.50 $0.35 

8 DEC451 Deconna 3 oz LF Vanilla Ice Cream in Plastic Cup 24 $8.50 $0.35 

9 
GAR008 Garber 4 oz No Fat No Sugar added Chocolate Ice Cream in 
Styrofoam Cup 

24 $9.50 $0.40 

10 
GAR007 Garber 4 oz No Fat No Sugar added Vanilla Ice Cream in Styrofoam 
Cup 

24 $9.50 $0.40 

11 DEC120 Deconna 4 oz LF Birthday Cake Ice Cream in a Sugar Cone 24 $14.00 $0.58 

12 RCH 029 RICH 3 oz Chocolate Crunch Cake Bar 24 $12.00 $0.50 

13 DEC119 Deconna 4 oz LF Cookies and Cream Ice Cream in a Sugar Cone 24 $13.75 $0.57 

14 GAR015 Garber 3 oz Cotton Candy Push Up 24 $11.50 $0.48 

15 RCH026 RICH 2.5 oz Cotton Candy Twirl Bar 24 $9.00 $0.38 

16 DEC107 Deconna 2.5 oz Double Dare Sour Cherry Bar 24 $9.00 $0.38 

17 Fudgie Bar – NO BID    

18 RCH027 RICH 2.5 oz Fudge Frenzy Bar 24 $10.00 $0.42 

19 DEC049 Deconna RF 4 oz Cookie and Cream Ice Cream Sandwich 24 $11.50 $0.48 

20 RCH024 RICH Orange Cream Bar 24 $10.00 $0.42 

21 GAR001 Garber 3 oz Orange Juice Push Up 24 $11.50 $0.48 

22 DEC108 Deconna 2.5 oz Orange Stuff Bar 24 $9.00 $0.38 

23 RCH009 RICH 2.75 oz Polar Pole – Cherry 24 $12.50 $0.52 

24 DEC079 Deconna Ice Cream 4 oz LF Vanilla Ice Cream Sandwich 24 $11.50 $0.48 

25 GAR352 GARBER 4 oz RF Vanilla Chocolate Ice Cream in a Sugar Cone 24 $13.75 $0.57 

26 RCH013 RICH 3.75 oz Sour Blue Raspberry Cyclone Cup 24 $13.50 $0.56 

27 RCH019 RICH 2.5 oz Sour Cherry Bar 24 $9.00 $0.38 



Item # Product Description 
Units per 

Case 
Unit Cost 

Individual 
Item Cost 

28 RCH030 RICH 3 oz Strawberry Shortcake Bar 24 $12.00 $0.50 

29 Typhoon Cup Cherry Lemonade – NO BID    

30 Dec106 Deconna 2.5 oz Typhoon Blue Raspberry Lemonade Bar 24 $8.50 $0.35 

31 DEC105 Deconna 2.5 oz Typhoon Cotton Candy Bar 24 $9.00 $0.38 

32 Vanilla Fudge Push Up – NO BID    

33 DEC039 Deconna 2.75 oz Mini Moo Vanilla Ice Cream Sandwich 24 $8.00 $0.33 

34 ROS014 ROSATI 4 oz Sour Apple Crybaby Cup 90 $38.00 $0.42 

35 ROS016 ROSATI 4.4 oz Sour Cherry Crybaby Cup 90 $38.00 $0.42 

36 ROS015 ROSATI 4.4 oz Emoji Cherry/Lime Ice Cup 90 $38.00 $0.42 

37 DEC102 Deconna 4.4 oz Typhoon Blue Raspberry Lemonade Ice Cup 90 $38.00 $0.42 

38 GAR009 GARBER 4 oz Orange Sherbet in Styrofoam Cup 24 $9.50 $0.40 

 

Vendor agrees to: 

Provide freezer chests to each site at no additional cost. 
Provide 3’ spoons at no additional cost. 
 
Contact Information: 
 
Name:   Nick DeConna 
  (352) 591-4418 
  nick@deconna.com  
  
 

 

mailto:nick@deconna.com

